
استفاده از ظرفیت ها 
 برای سرمایه گذاری 

در پتروشیمی

 کاهش ۱۲۰۰ میلیون 
مترمکعبی گازسوزی

صنایع  ملی  شــرکــت  مدیرعامل 
همه  از  بــایــد  گــفــت:  پتروشیمی 
ظرفیت های موجود برای توسعه و 
سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی 
کشور  اقتصاد  پیشران  بــه عــنــوان 
استفاده کنیم و با روحیه ای مضاعف 

در این مسیر گام برداریم.
مرتضی شاهمیرزایی در آیین یادبود 
هفتمین روز شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی و همراهان ایشان 
بیان کرد: با توجه به منویات مقام 
معظم رهبری، شرکت ملی صنایع 
مسیر  اســت  متعهد  پتروشیمی 
توسعه و پیشرفت این صنعت را با 
اهتمام و روحیه ملی خود هموار کند 
تا با همکاری همه بخش ها و ارکان، 
اهداف و برنامه های این صنعت در 

سال جهش تولید محقق شود. 
معاون وزیر نفت با بیان این که شهید 
رئیسی، همواره بر اخلاص و خدمت 
ــلام، انــقــلاب و ملت تأکید  بــه اسـ
داشت، گفت: این شهید والامقام 
در راه اعتلای میهن و کشورعزیزمان 
از هیچ تلاشی دریــغ نمی کرد و با 
مدیریت ارزشــی و جهادی، فردی 
خستگی ناپذیر بود.  شاهمیرزایی با 
اشاره به خصایص اخلاقی و اسلامی 
شهید  آن  گــفــت:  رئیسی  شهید 
بااخلاص و بزرگوار، مدیری در تراز 
انقلاب اسلامی و علوی بود و ما نیز 
باید از الگوهای اخلاقی و رفتاری 
ایشان در راه فعالیت و تلاش برای 
کشور استفاده کنیم و مسئولیت 
ــم.   داریـ مسیر  ایـــن  در  مضاعفی 
صنایع  ملی  شــرکــت  مدیرعامل 
بی شک  کـــرد:  تأکید  پتروشیمی 
رسالت و آرمــان هــای جهادگونه و 
ــزاری« آن فقید  ــگ ــدمــت »شـــوق خ

بزرگوار، هرگز متوقف نخواهد شد.

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی 
گفت: با اجرای پروژه کاهش انتشار 
گاز مشعل تا پایان مرداد امسال، در 
مجموع ۱۲ پالایشگاه این مجموعه 
سالانه حدود یک هزار و ۲۰۰ میلیون 
 ۱۴۰۱ ــال  س بــه  نسبت  مترمکعب 
کاهش انتشار گاز مشعل خواهیم 

داشت.
احمد باهوش گفت: پروژه کاهش 
انتشار گاز مشعل در ۱۲ پالایشگاه 
پــارس جنوبی در پایان سال ۱۴۰۲ 
پیشرفت خــوبــی داشــتــه اســت و 
انتظار داریم با تکمیل این پروژه تا 
پایان مرداد  ماه ۱۴۰۳، حجم انتشار 
گاز مشعل از روزانه ۸ میلیون و ۷۰۰ 
هزار مترمکعب به ۵ میلیون و ۳۰۰ 
هــزار مترمکعب برسد. این مقدار 
هم اکنون به روزانه ۷ میلیون و ۴۰۰ 

هزار مترمکعب رسیده است.
ــرد: بـــا دســتــور  ــ ــ وی تــصــریــح ک
رئیس جمهور شهید و وزیــر نفت، 
مجتمع  به  که  مصوبه هایی  طبق 
گاز پارس جنوبی ابلاغ شد، در سه 
مرحله خرید، اجرا و مزایده گازهای 
مشعل ورود کرده ایم و امید داریم 
ــروژه در ســایــه تـــلاش و کار  ــ ایـــن پ
جهادی امسال در پالایشگاه های 
پارس جنوبی به سرانجام مطلوبی 
ــد. مــدیــرعــامــل مجتمع گــاز  ــرس ب
ــا هــدف  ــزود: ب ــ پـــارس جــنــوبــی افـ
اجرای پروژه در حوزه خرید، اجرا و 
مزایده فــروش گازهای مشعل هم 
اقدام های مؤثری انجام شده است 
که مطابق گزارش، مزایده گران در 
۶ گروه در مرحله طراحی و تجهیز 
کارگاه هستند. پیش بینی می شود 
این پروژه ها تا شهریور ماه ۱۴۰۴ به 
مرحله بهره برداری برسند. اکنون 
ــرا همگام با هم  ــوزه خرید و اج ح
و  داشته اند  خوبی  پیشرفت های 
برنامه  تعریف  با  مشکلات  برخی 
تــا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳  اصــلاحــی 

برطرف می شود.
ــان  یافتن  ــای ــا پ ــوش گــفــت: ب ــاه ب
پروژه های فروش گازهای باقیمانده 
از یک هزار  مشعل، ســالانــه بیش 
کاهش  دیگر  مترمکعب  میلیون 

خواهیم داشت.
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آژانس 
بین المللی 

انرژی در 
جدیدترین 

گزارش 
خود اعلام 
کرد، ایران 
در آوریل، 

3.3 میلیون 
بشکه در 
روز نفت 

تولید کرده 
که بالاتر 
از 3.2۵ 
میلیون 

بشکه در روز 
در مارس 

بوده است

دولت روحانی مبنای صــادرات نفت را رفع 
تحریم ها مــی دانــســت، امــا ســال ۹۷ پس 
از خــروج امریکا از بــرجــام و تحریم های 
بی سابقه، صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ 

هزار بشکه در روز هم رسید.
بخشی از درآمــد ایــران وابسته به فروش 
نفت اســت؛ نفتی که به دلیل تحریم فراز 
و فرودهای بسیاری برای فروش آن وجود 
دارد. دولت روحانی مبنای صادرات نفت را 
رفع تحریم ها می دانست اما سال ۹۷ پس از 
خروج امریکا از برجام و تحریم های بی سابقه 
ترامپ صادرات نفت حتی به کمتر از ۱۰۰ هزار 
بشکه در روز هم رسید که با میانجیگری 
برخی از دولتمردان فــروش نفت در سال 
پایانی دولت روحانی بر اساس آمار مؤسسه 
کپلر، دولت دوازدهم فروش نفت را به ۵۸۷ 

هزار بشکه در روز رساند.
بیژن زنگنه، وزیر پیشین نفت در گفت و گویی 
اذعان کرده بود: »گویا دروغ برای مسئولان 
مالیات نــدارد. ایــن دروغ هــا هرچقدر هم 
ــزرگ باشند، بــاز هم مالیات نــدارنــد. در  ب
مورد آمار مربوط به فروش و صادرات نفت 
دروغ می شنویم.« اما حالا سناتور تندروی 
جــمــهــوری خــواه هــم در رابــطــه بــا افــزایــش 
ــادرات نفت لب به اعتراف گشوده و تد  ص
ــروز، در نشست استماع مجلس سنای  ک
امریکا اعتراف کرد که فــروش نفت ایران 
از ۳۰۰ هزار بشکه در سال ۲۰۲۱ )۱۳۹۹( به 
روزانـــه بیش از ۲ میلیون بشکه در سال 
۲۰۲۴ )۱۴۰۳( رسیده است و دولت امریکا 
در جلوگیری از فروش نفت ایــران ناموفق 

بوده است.
وزیــر  بلینکن،  آنــتــونــی  ــال،  حـ همین  در 
امــور خارجه امریکا نیز در این نشست که 
در جایگاه پاسخگویی قرار گرفته بود، در 
پاسخ به تد کروز گفت: واشنگتن با وجود 

همه تلاش ها نتوانسته است مسیر فروش 
نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه های 
مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در 
ایــن مسیر نیز موفق بــوده اســت. به گفته 
سنای  مجلس  در  تگزاس  ایالت  نماینده 
امریکا، فروش نفت خام ایران از ۳۰۰ هزار 
بشکه در روز به حدود ۲ میلیون بشکه رسیده 

است.
کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از 
محل افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون 
دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران در 
نوامبر ۲۰۲۰ تعداد ۷۰ فروند نفتکش داشته 
که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است. 
بلینکن دراین باره پاسخ داد: ما تحریم هایی 
صنعت  در  که  بیشتری  شرکت های  علیه 
پتروشیمی ایران فعالیت دارند اعمال کردیم؛ 
با توجه به دیگر کنترل هایی که انجام دادیم، 
هزینه فروش برای آنها و راه های گریزی که 
باید انجام دهند - که ما در تلاش برای قطع 

کردنش هستیم - مسدود کرده ایم.

ــت امریکا بیش از ۲۰۰  وی ادامــه داد: دول
شخص را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان 
سایه ایران را متوقف کرده است؛ واشنگتن 
در مراحل مختلف بارها بیش از ۶۰۰ تحریم 
علیه تهران وضع کرده، اما آنها سخت تلاش 
کردند و برای خنثی کردن تحریم ها هر کاری 

که توانستند، انجام دادند.

 افزایش تولید و صادرات نفت 
به گواه آمار  بین المللی

 ،)IEA( بنا بر آمار آژانس بین المللی انرژی
ایران در سال میلادی گذشته، ۲. ۹۹ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرد که ۴۴۰ هزار 
بشکه در روز در مقایسه با سطح تولید سال 
۲۰۲۲، افزایش داشت. آژانس بین المللی 
ــزارش خــود اعلام  ــرژی در جدیدترین گ ان
ــل، ۳.۳ میلیون بشکه  کــرد، ایــران در آوری
در روز نفت تولید کــرده که بالاتر از ۳.۲۵ 
میلیون بشکه در روز در مارس بوده است. 
این آژانس، ظرفیت تولید پایدار ایران را ۳.۸ 

 سال ۹7 پس از خروج امریکا از برجام و تحریم های بی سابقه، صادرات نفت 
حتی به کمتر از 100 هزار بشکه در روز هم رسید

انتقاد اعضای کنگره امریکا از کاخ سفید در ناتوانی برای اجرای تحریم های نفتی علیه ایران

صادرات نفت ایران 6 برابر شده است

میلیون بشکه در روز برآورد کرد و برآوردش از 
سطح تولید ایران و رشد آن، از ارزیابی های 

اوپک هم بالاتر بوده است.
همچنین بنا بر آمــار اداره اطلاعات انرژی 
امریکا، تولید نفت خام ایران در سه ماهه 
اول سال میلادی جاری، به ۳. ۲۳ میلیون 
بشکه در روز رسید که در مقایسه با تولید ۳. 
۱۸ میلیون بشکه در روز در سه ماهه چهارم 
سال ۲۰۲۳، افزایش داشت. میانگین تولید 
نفت ایران در سال میلادی گذشته، ۲.۸۷ 

میلیون بشکه در روز بوده است.
آمار اوپک هم نشان داد، ایران با وجود تداوم 
تحریم های ظالمانه امریکا، در سال ۲۰۲۳، 
رکورددار افزایش تولید در میان اعضای اوپک 
بــود. اوپــک در جدیدترین گــزارش ماهانه 
خود از بازار نفت، تولید نفت ایران در آوریل 
را بر اساس آمار منابع ثانویه، ۳.۲۱۲ میلیون 
بشکه در روز اعلام کرد که ۱۴ هزار بشکه در 

روز افزایش نسبت به مارس داشت.
محسن قمصری کارشناس انرژی در گفت و گو 
با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه تحریم های 
ــادرات نفت ایران  ظالمانه نتوانست بر ص
تأثیرگذار باشد گفت: حجم صادرات نفت 
در دولت سیزدهم خصوصاً در سال گذشته 
افزایش  بــه دور دوم دولـــت قبل  نسبت 
چشمگیری داشته است زیــرا در دور اول 
دولت قبل برجام صــادرات نفت رقم قابل 
ــی داد. وی ادامــه داد: با  توجهی را نشان م
تمهیداتی که دولت سیزدهم در نظر گرفت 
صادرات نفت در سال گذشته افزایش قابل 

ملاحظه ای را نشان می دهد.
به گفته این کارشناس انرژی در صورتی که 
بخواهند تولید نفت را افزایش ظرفیت دهند 
نیاز به سرمایه گذاری دارد و باید به لحاظ فنی 

نیز مورد برسی قرار بگیرد.
وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات 
 ۱۴۰۲ ســال  در  میعانات گازی  و  نفت خام 
نسبت به سال ۱۳۹۹ رشد ۲۷۵ درصدی را 
نشان می دهد که می توان این امر را به عنوان 
یکی از دستاوردهای دولت سیزدهم عنوان 
کرد، همچنین با نگاهی به جهش صادرات 
نفت خام و میعانات گازی کشور و دستیابی 
ــادرات از سال  به رکــورد بالاترین میزان ص
۱۳۹۷ )آغــاز تحریم های ظالمانه تاکنون( 
به طوری که صادرات نفت و میعانات گازی 
کشور نسبت به ابتدای دولت، دوبرابر شده 
است. سال گذشته احسان خاندوزی، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی، اعلام کرده بود که 
ایران به بالاترین سطح صادرات نفت خود از 

سال ۲۰۱۸ رسیده است.

 ایران جای خود در اوپک را 
پس گرفت

اگرچه تحریم ها همان است که در دولت 
روحانی وجود داشته است اما آمار و ارقام 
موجود نشان می دهد که وزیر پیشین نفت 

نتوانسته عملکرد خوبی در عرصه صادرات 
نفت از خود بر جای گذارد، چرا که در دولت 
سیزدهم با وجود تحریم ها صادرات و تولید 
نفت ایران به رکورد جدیدی در سال ۲۰۲۳ 
رسید. آمار اداره اطلاعات انــرژی امریکا در 
ژوئن سال ۲۰۲۳ نشان داد ایران با درآمد ۵۴ 
میلیارد دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، 
در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم ایستاد. 
بر اساس شاخص قیمت نفت استاندارد، 
درآمد ایران از صادرات نفت، ۱۵ میلیارد دلار 
در مقایسه با سال ۲۰۲۱ که فعالیت دولت 

سیزدهم آغاز شد، افزایش داشت.
همچنین طبق آمار منتشره در بولتن آماری 
ــادرات نفت  سالانه ۲۰۲۳ اوپــک، ارزش ص
ایــران در سال ۲۰۲۲، به ۴۲.۶ میلیارد دلار 
رسید که در مقایسه با ارزش صادرات نفتی 
سه سال گذشته، بالاتر بود. ارزش صادرات 
نفت ایــران در سال ۲۰۲۰ که هنوز فعالیت 
دولت سیزدهم آغاز نشده بود، ۷ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون دلار بود اما در سال ۲۰۲۱، به ۲۵ 
میلیارد دلار و ۵۰۰ میلیون دلار رسید. طبق 
داده هـــای شرکت ورتکسا، صــادرات نفت 
ایــران در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴، به 
بالاترین سطح در ۶ سال گذشته صعود کرد.

موفقیت دولت سیزدهم در صادرات 
نفت

بر اســاس آمــار و اطلاعات منتشر شده در 
سال ۲۰۲۱ با وجود ظرفیت کامل تولید روزانه 
از  ــزار بشکه ای پیش  ه  ۸۵۰ و  ۳ میلیون 
اعمال تحریم های ایالات  متحده، میانگین 
ــه ۲ میلیون تا ۲  ــران به روزان تولید نفت ای
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود، 
اما مشکلات مربوط به نگهداری و دشواری 
عرضه نفت به بــازارهــای جهانی در سایه 
تحریم ها مقدار تولید این کشور را در سطحی 
کمتر از ظرفیت واقعی نگه داشت و به این 

ترتیب درآمدهای مالی ایران کاهش یافت.
همچنین طبق داده های سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک(، تا ژوئیه ۲۰۲۱ یعنی 
پیش از اینکه رئیسی روی کار بیاید، تولید 
نفت ایران به ۲ میلیون و ۲۰ هزار بشکه در 
روز می رسید و تا پایان همین سال میانگین 
تولید نفت ایران به حدود روزانه ۲ میلیون 
و ۴۰۰ هزار بشکه در روز رسید؛ اما هنوز یک 
میلیون و ۴۵۰ هزار بشکه با ظرفیت روزانه 

کامل این کشور فاصله داشت.
داده هــای اوپک نشان می دهد که در نیمه 
نخست سال ۲۰۲۲ تولید روزانه نفت ایران 
به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه رسید و این در 
شرایطی بود که امریکا با تحریم های خود 
ــت تولید نفت ایــران را به صفر  سعی داش
دایره  گسترده شدن  با  همچنین  برساند. 
مشتریان نفت ایران تولید نفت این کشور 
تا نیمه نخست سال ۲۰۲۳ به حدود روزانه ۲ 

میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه رسید.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال و 
توزیع نیروی برق ایــران )توانیر( گفت: موانع 
پیش روی صنعت برق و تسریع در فراهم کردن 
زیرساخت های برق رسانی به دورترین نقاط 
کشور در ۳ سال ریاست شهید آیت الله رئیسی 

بر مسند قوه مجریه محقق شد.
اینکه  ــان  ــی ب بــا  ــی مــشــهــدی  ــب مصطفی رج
رئیس جمهور شهید علاوه بر اشراف کامل به 
اوضــاع کشور، به حوزه انــرژی هم توجه ویژه و 
اظهار داشــت:  خاصی معطوف می داشتند، 
چندین نوبت جلسه های شــورای عالی انرژی 
با حضور آن بزرگوار برگزار و دستورهای خیلی 
خوبی هم صادر و موجب سرعت گرفتن خیلی 
از کارها شد. به عنوان نمونه در این ۳ سال 
حدود ۹ هزار مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی 
احداث و به ظرفیت تولید برق کشور اضافه شده 
است که بخش عمده آن برآمده از توجه خاص 

آن شهید والامقام به مسائل صنعت برق بود. 
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: ایشان توجه 
ویژه ای به موضوع تعرفه برق داشتند، به نحوی 
که تعرفه ها تا جایی که ممکن است تغییر نکند 
که امکان پرداخت هزینه برق برای عموم میسر 

باشد. با همین دیدگاه بود که تصمیم گرفته 
شد مشترکانی که مصرف برق آنها زیر الگو بود 
تغییر چندانی نداشته باشند، اما مشترکانی که 
خیلی پرمصرف بودند مورد توجه ایشان بود که 
مصرف برق آنها به گونه ای باشد که برق به سایر 
مشترکان نیز برسد و مشکلی در تأمین برق آنها 

پیش نیاید. 
به گفته وی، یکی دیگر از دغدغه های شهید 
خدمت، آیــت الله رئیسی، موضوع مطالبات 
تولیدکنندگان برق با پیمانکاران بود، به طوری 
که در ۲ سال اخیر حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 
از مطالبات تولیدکنندگان برق، نیروگاه های 
و  قطعات  تولیدکنندگان  نیز  و  خصوصی 
پیمانکاران صنعت برق پرداخت شد که رقم 
قابل توجهی است و تقریباً نیمی از مطالبات این 
بخش را توانستیم با مساعدت ایشان از طریق 
اسناد خزانه پرداخت کنیم. رجبی مشهدی 
گفت: همیشه دغدغه ایشان این بود که این 
بخش کمترین آسیب را ببیند و بتوانند فعالیت 
خود را انجام دهند که کشور در تأمین برق دچار 
مشکل نشود. سخنگوی صنعت برق افــزود: 
تأمین برق روستاها از موضوع های دیگر بود. 
تعداد روستاهای بدون برق مانده که تعدادشان 
اندک است و ما تقریباً اغلب روستاها را برق دار 
کرده بودیم مگر آنهایی که بعداً سکنه ای به آن 
اضافه شد یا اینکه کوچ نشینان و عشایر بودند که 

بسته های انرژی سیار در اختیارشان قرار گرفت، 
همه این موارد در دوره ایشان سرعت پیدا کرد و 
در واقع رئیس جمهور شهید به دنبال آن بودند 
که راهکارهایی را برای توسعه سرمایه گذاری 

ایجاد کنند. 
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: در این دو سال 
ما در بخش خانگی نه تنها خاموشی نداشتیم، 
ــرای بخش  بلکه توانستیم انــرژی بیشتری ب
صنعت تأمین کنیم. سایر بخش ها هم همین 
طور با مساعدت و پیگیری های شهید آیت الله 
مسیر  در  ــران  وزیـ هیأت  مصوبات  و  رئیسی 

پیشرفت قرار گرفتند. 
مدیرعامل توانیر ادامه داد: ایشان همه اینها را 

دنبال می کردند و در طرح ها و نیز دیدارهایی که 
با کارکنان صنعت برق در مرکز دیسپاچینگ ملی 
داشتند هم حضور مؤثر و گرمی داشتند، من 
خود دو نوبت در خدمت ایشان بودم همگی به 
گرمی بود و با حوصله موضوع ها را می شنیدند و 

نظرات بسیار سازنده ای ارائه می کردند. 
ــوارد توانست  وی گفت: سرجمع همه ایــن م
قــوت قلبی بــرای همه کارکنان صنعت برق، 
وزیــر نیرو و سایر همکاران ما در صنعت برق 
باشد که عزیز بزرگی را از دست دادیم. از دست 
دادن خدمتگزاری که بــرای خدمت سر از پا 
نمی شناخت ضایعه ای برای جمهوری اسلامی 

است که امیدوارم جبران شود.

 برق رسانی به دورترین نقاط کشور 
با توجه خاص رئیس جمهور شهید

وزارت نــیــرو در پــی اطــلاعــات کــذبــی کــه به 
استناد گزارش غلط یک رسانه محلی در برخی 
شبکه های مجازی منتشر شد، توضیحاتی به 

منظور تنویر افکار عمومی ارائه کرد.
وزارت نیرو در اطلاعیه ای اعلام کرد: پیشرفت 
پروژه سد قیزقلعه سی از سال ۱۳۸۵ تا پایان 
دولت دوازدهم کمتر از ۸۰ درصد بود به نحوی 
 که قابلیت بهره برداری به هیچ وجه امکان پذیر 
نبود و امکان تنظیم آب از سد برای شبکه های 

آبیاری و زهکشی پایین دست وجود نداشت.
در اطلاعیه وزارت نیرو تصریح شده است: 
آبیاری  شبکه های  و  سد  اهمیت  به  توجه  با 
قیزقلعه سی برای توسعه شمال غرب کشور و 
برنامه قوه مجریه به منظور تکمیل طرح های 
ح های  نیمه تمام، این پــروژه در فهرست طر

اولویت دار دولت سیزدهم قرار گرفت.
در این راستا، طی کمتر از سه سال فعالیت 
دولت سیزدهم اقداماتی نظیر تکمیل سازه 
ــزی(، نصب  ــری ــاک بــدنــه ســد)بــتــن ریــزی و خ
دقیق،  ــزار  ابـ و  هیدرومکانیکال  تجهیزات 
حفاری و تزریق پرده آب بند، جاده و تونل های 
دسترسی، ساخت ساختمان های بهره برداری، 

و  سد  تــاج  تکمیل  و  بتنی  پانل های  تکمیل 
محوطه سازی تا پیشرفت ۱۰۰ درصد و تکمیل 
عملیات اجــرایــی بــه پیش رفــت و پـــروژه در 
اردیبهشت ۱۴۰۳ مهیای بهره برداری و تزریق 
آب به شبکه های آبیاری و زهکشی پایین دست 

شد.
وزارت نیرو افزود: با توجه به اهمیت تکمیل 
این پروژه، اعتبارات تأمین شده برای ساخت 
در  قیزقلعه سی  ــاری  ــی آب شبکه های  و  ســد 
ــت سیزدهم بیش از ۲ بــرابــر کــل اعتبار  دول
تخصیص یافته در ۱۵ سال قبل بــود. لازم به 
ذکر است، جزئیات عملیات اجرایی و سابقه 
افتتاح  از  پیش  هفته  یک  قیزقلعه سی  سد 
ــزارش خبری توسط مدیران سد و  در یک گ
آب منطقه ای آذربایجان شرقی به طور رسمی 

منتشر شد.

 اعتبارات تأمین شده برای ساخت سد 
در دولت سیزدهم بیش از ۲ برابر کل ۱۵ سال قبل بود

جزئیات تکمیل سد قیزقلعه سی در دولت سیزدهم

نفت

برق

گزارش خبری

آب

استان  فــاضــلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
تهران با اشاره به اینکه در سال جاری میزان 
به  نسبت  و  ــوده  ب میلی  لیتر   ۱۷۵ بارندگی 
میانگین بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشته 
است، افزود: با وجود بارندگی های مطلوب 
ــران در آســتــانــه خشکسالی  ــه ت کــشــور در 

هستیم.
محسن اردکانی در دویست و سی و نهمین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران که 
به عنوان میهمان ویژه حضور پیدا کرده بود، 
تأمین  سد  پنج  از  تهران  شــرب  آب  گفت: 

۲۳ درصـــد کــل کشور  ــود. همچنین  ــی ش م
در تــهــران تولید و تأمین مــی شــود. میزان 
بارندگی در تهران سالانه ۲۸۰ میلی لیتر است 
و براساس گــزارش هواشناسی در سه سال 
که  شکلی  به  داشته ایم.  خشکسالی  اخیر 
از  ایــن ســه ســال گستره بارندگی کمتر  در 
۲۸۰ میلی لیتر بوده است. امسال نیز میزان 
به  نسبت  و  ــوده  ب میلی لیتر   ۱۷۵ بارندگی 
میانگین بلندمدت ۳۳ درصد کاهش داشته و 
با وجود بارندگی های مطلوب کشور در تهران 

در آستانه خشکسالی هستیم. 
وی بــا بیان اینکه مــیــزان ذخــایــر سدها در 
شهریور سال ۱۳۹۸ به میزان ۹۱۸ میلیون متر 
مکعب بوده است، افزود: در سال گذشته با 
همکاری  شهرداری های تهران و وزارت نیرو 

توانستیم شهر را با ۴۰۲ میلیون متر مکعب 
که در تاریخ بی سابقه است، مدیریت کنیم. 
گرچه ذخایر نسبت به سال قبل ۳۳ درصد 
بیشتر است اما این به سد طالقان برمی گردد 
و دیگر سدها نسبت به سال قبل ۱۰ درصد 
ذخیره کمتری دارنــد.  وی با تأکید بر اینکه 
باید پنج هزار میلیارد تومان برای انتقال سد 
لار و سد طالقان اختصاص پیدا کند، افزود: 
در سال قبل ۸۲ میلیون متر مکعب کمتر از 
سال ۱۴۰۱ برداشت آب انجام شد. امسال نیز 
با صرفه جویی مصرف آب مشکلی در سطح 

شهر نخواهیم داشت. 
تهران  اســتــان  فــاضــلاب  و  آب  مدیرعامل 
ادامــه داد: به دنبال این بودیم که بیش از 
دو هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان از محل تبصره 

۳ که مصوبه شورای شهر تهران است، درآمد کاهش ۳۳ درصدی بارندگی نسبت به میانگین بلندمدت
داشته باشیم. خوشبختانه به دو هزار و ۴۰۰ 
میلیارد تومان درآمد رسیدیم و گزارش های 
حسابرسی آن نیز در حال تهیه است. وی در 
تشریح رینگ قمر بنی هاشم نیز گفت: رینگ 
قمر بنی هاشم به طول ۱۷۰ کیلومتر از شمال 
محل  از  می کند.  مدیریت  را  آب  جنوب  تا 
تبصره ۳ توانستیم اصلاح و بازسازی شبکه 
فاضلاب به طول ۷۲ کیلومتر را انجام دهیم 
که قطعاً در کاهش هدررفت آب بسیار مؤثر 
است. ۱۳ کیلومتر خط اصلی در بزرگراه های 
بخش های  و  خـــرازی  شهید  همت،  شهید 
دیگر شهر نیز اجرایی شده است. بازسازی 
تأسیسات نیز به درخواست شهرداری صورت 
گرفت و تعویض کنتورهای خراب نیز از این 

محل انجام شد. 
ــا بــیــان ایــنــکــه تــأمــیــن آب فــضــای سبز  او ب
سوی  از  و  مخازن  نگه داشت  و  بوستان ها 

دیگر ایجاد تصفیه خانه منطقه ۱۹ نیز از محل 
ــزود: اجــرای  تبصره ۳ انجام شــده اســت، اف
مخازن ذخیره آب اضطراری به تعداد ۱۷۴ 
دستگاه به بهره برداری رسیده و مابقی نیز 
اجرایی خواهد شد. همچنین هزار دستگاه 
نصب  شهر  سطح  در  آتش نشانی  شیرهای 
ــداث شبکه جــمــع آوری فاضلاب  شــده و اح
در خــرگــوش دره و تأمین اعتبار بخشی از 
تصفیه خانه شماره ۷ و ۸ تهران نیز از محل 

تبصره ۳ انجام شده است. 
اردکانی با اشاره به اینکه از بهمن سال ۱۴۰۱ 
تاکنون پیشرفت فیزیکی تصفیه خانه شماره 
ــود کــه بزرگترین  ۵ بــه ۴۵ درصــد رســیــده ب
می شود،  قلمداد  خاورمیانه  تصفیه خانه 
افزود: رئیس جمهور شهید از این تصفیه خانه 
بازدید کردند که ما در این بازدیدها اعلام 
کردیم این تصفیه خانه تا پایان سال جاری به 
بهره برداری می رسد که ۶ هزار میلیارد تومان 

براساس برنامه باید تأمین اعتبار می شد. 
همچنین سال گذشته دو هزار و ۴۰۰ میلیارد 

تومان درآمد کسب شد. 
وی ادامه داد: براساس توافق های پنج ساله، 
ح در شهر تهران  ۱۷ هزار میلیارد تومان طر
ح ها  اجــرایــی شــده اســت کــه بخشی از طر
بهره برداری  به  توسط رئیس جمهور شهید 

رسید. 
با  تهران  استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
ــاره بــه افــزایــش جمعیت تــهــران گفت:  اشـ
باید اقدامات پیشران در سطح شهر قبل از 
ایجاد زیرساخت ها انجام شود. قانون به ما 
اجازه می دهد از محل تبصره ۳ برای اجرای 
پروژه های سرمایه ای تأمین اعتبار کنیم. پس 
از اینکه شورای شهر تهران مصوبه می دهد، 
حتماً وزارت نیرو باید ابلاغ مصوبه را انجام 
دهد و اگر نیاز به اصلاح داشته باشد، این 

اصلاحات انجام خواهد شد.

آمار اوپک هم 
نشان داد، ایران 

با وجود تداوم 
تحریم های 

ظالمانه امریکا، 
در سال ۲۰۲۳، 

رکورددار افزایش 
تولید در میان 

اعضای اوپک بود

رکوردداری 
ایران در اوپک

عکس: رکنا


